Patrimonio Cultural de la Nación en lo que le sea aplicable.

Artículo 8. Sanción Pecuniaria.- Por tratarse la obra literaria dariana de un bien

patrimonial, la multa que se aplicará será la mayor establecida para estos casos en la
Ley No. 312 equivalente a veinticinco mil córdobas (C$25,000.00), además de las
penas accesorias previstas.

El monto para las indemnizaciones se determinará de acuerdo con las disposiciones
señaladas en el artículo 110 de la Ley arriba en referencia.

Artículo 9. Destino de ingresos pecuniarios o indemnizatorios.-  El INC conciliará